
1

Uchwała Nr XXV/138/2012

Rady Gminy Grunwald

z dnia 11 grudnia 2012

w sprawie uchwalenia bud•etu gminy Grunwald na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z późn. zm.) oraz art. 211 , art. 

212  ,  art.  214  ,  art.  215  ,  art.  222  ,  art.  235  ,  art.  236,  

art. 237 , art. 239 , art.258 ust. 1 i art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240  z późn. zm.) w związku z art. 121 ustawy z dnia  

27  sierpnia  2009  r.  –  Przepisy  wprowadzające  ustawę  o  finansach  publicznych

(Dz. U. Nr 157 poz. 1241 z późn. zm.).

Rada Gminy uchwala, co nast•puje:

§ 1

Dochody bud•etu gminy w wysoko•ci  20.248.986,00 zł, zgodnie z zał•cznikiem 

nr 1,

z tego: dochody bie••ce w wysoko•ci           - 19.867.486,00 zł,

 dochody maj•tkowe w wysoko•ci      -  381.500,00 zł.

§ 2

1. Wydatki bud•etu gminy w wysoko•ci 19.183.032,00 zł, zgodnie z zał•cznikiem nr 2.

z tego: wydatki bie••ce w wysoko•ci - 18.011.044,00 zł, 

 wydatki maj•tkowe w wysoko•ci -   1.171.988,00 zł.

2. Wydatki inwestycyjne w 2013 roku w wysoko•ci 1.166.598,00zł., zgodnie z zał•cznikiem 3.

3. Wydatki na programy i  projekty realizowane ze  •rodków pochodz•cych z  funduszy 

strukturalnych i  Funduszu Spójno•ci  oraz  pozostałe •rodki  pochodz•ce ze  •ródeł 

zagranicznych nie  podlegaj•cych zwrotowi  w  wysoko•ci  161.803,00 zł,  zgodnie z 

zał•cznikiem nr 4.

1



2

4. Dochody i wydatki zwi•zane z realizacj•:

-  zadań  z  zakresu administracji  rządowej  i  innych zleconych  jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami, stanowią załącznik nr 5 ; 

§ 3

1. Nadwy•ka bud•etu gminy wynosi 1.065.954,00 zł, i zostanie przeznaczona na spłat• kredytów 

i po•yczek.

§ 4

2. Przychody bud•etu w wysoko•ci 0 zł, rozchody bud•etu w wysoko•ci 1.065.954,00 zł, zgodnie z 

zał•cznikiem nr 6.

§ 5

Limity zobowi•za• z tytułu zaci•ganych kredytów i po•yczek, zaci•ganych na:

1) finansowanie przej•ciowego deficytu bud•etu w kwocie – 500.000 zł ;

§ 6

1. Ustala si• dochody w kwocie 70.000,00 zł z tytułu wydawania zezwole• na sprzeda• napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 68.500,00 zł na realizacj• zada• okre•lonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwi•zywania problemów alkoholowych.

2. Ustala si• wydatki w kwocie 1.500,00 zł na realizacj• zada• okre•lonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii.

§ 7

Ustala si• dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony •rodowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, po. 150 ze zm.):

1) dochody w wysoko•ci – 25.000,00 zł

2) wydatki w wysoko•ci – 25.000,00 zł

§ 8

2



3

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z bud•etu jednostki samorz•du terytorialnego, 

stanowi zał•cznik Nr  7

§ 9

1. Rezerwa ogólna wynosi 21.000,00 zł.  

2. Rezerwa celowa wynosi 48.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego

§ 10

1. Upowa•nia si• Wójta do zaci•gania kredytów i po•yczek do wysoko•ci poszczególnych limitów 

zobowi•za•, okre•lonych w § 5 Uchwał, na:

1) finansowanie przej•ciowego deficytu,

2)  spłat• wcze•niej zaci•gni•tych zobowi•za•  z  tytułu emisji papierów warto•ciowych oraz 

zaci•gni•tych po•yczek i kredytów,

3) wyprzedzaj•ce finansowanie działa• finansowanych ze •rodków pochodz•cych z bud•etu Unii 

Europejskiej,

2. Ponadto upowa•nia si• Wójta do :

1) dokonywania innych zmian w planie wydatków ni• okre•lone w art. 257 ustawy o finansach 

publicznych, z wył•czeniem przeniesie• wydatków mi•dzy działami, to jest do :

      -   dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i pochodne polegaj•ce na 

przeniesieniach mi•dzy paragrafami z wył•czeniem przeniesie• mi•dzy działami

- dokonywania zmian w planie wydatków maj•tkowych polegaj•cych na przeniesieniach mi•dzy 

rozdziałami i paragrafami z wył•czeniem przeniesie• mi•dzy działami

2) przekazania uprawnie• innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaci•gania zobowi•za• z 

tytułu umów, których realizacja w roku bud•etowym i w latach nast•pnych jest niezb•dna do 

zapewnienia ci•gło•ci działania jednostki i z których wynikaj•ce płatno•ci wykraczaj• poza rok 

bud•etowy.

   3) zaci•gania zobowi•za•:

3



4

a) na finansowanie wydatków z tytułu umów, których realizacja w roku nast•pnym 

(2013) jest niezb•dna dla zapewnienia ci•gło•ci działania gminy i termin zapłaty upływa w 

2014 roku 

4) lokowania wolnych •rodków bud•etowych na rachunkach bankowych w innych bankach ni• 

bank prowadz•cy obsług• bud•etu gminy.

§ 11

Wykonanie Uchwały powierza si• Wójtowi.

   § 12

Uchwała wchodzi w •ycie z  dniem 1 stycznia 2013 roku i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urz•dowym Województwa Warmi•sko – Mazurskiego. 

                                                                          Przewodnicz•cy Rady Gminy

                                                                            Sławomir Matuszewski

                                                                                 

4


